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Градоначалникот на Град Скопје врз основа на член 50 од Законот за локалната 
самоуправа (“Службен весник на РМ“ број 05/02), а во врска со Јавниот повик за 
доделување средства за финансирање програми и проекти од областа на културата 
од интерес на Град Скопје бр. 08-7817/1 од 07.09.2018 година, како и постапувајќи 
по предлозите на комисиите за професионално, аматерско и младинско делување 
во областа на визуелните уметности и уметноста на новите медиуми; во областа на 
музичките уметности; во областа на музејската дејност и промоцијата на културното 
наследство; во областа на изведбените уметности; во областа на меѓународната 
соработка и во областа на издавачката и библиотечната дејност, донесе  
 

РЕШЕНИЕ 
за финансирање на програми и проекти од областа на културата од интерес 

на Град Скопје за 2019 година  
 

1. Средствата од Програмата за финансирање на јавните установи и активности од 
областа на културата од интерес на Град Скопје за 2019 година - Програми и 
проекти по распишан Јавен повик за 2019 година, во вкупен износ од 16.000.000,00 
денари се распоредуваат по области и корисници, и тоа:  
 
 
1). ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ И УМЕТНОСТ НА НОВИТЕ МЕДИУМИ 
 
Во областа на визуелните уметности и уметност на новите медиуми влегуваат 
следните програми  и активности со вкупна сума од 2,580,000 денари: 
 

бр Носител Проект Сума 
1 Самостоен уметник                 

Ненад Ѓорѓиевски Тонкин „Визија Скопје“     30,000 

2 

Асоцијација на филмски 
професионалци и ТВ 

соработници - АФП на 
Македонија - Скопје     

„Детско кино“ 40,000 

3 

Здружение за развој на 
општеството и животната 

средина „АКТА НОН ВЕРБА“ 
- Скопје   

Градот Скопје низ времето - да го 
запознаеме градот, неговата историја и 

сегашност 
80,000 

4 Самостоен уметник  
Сашо Николоски Алушевски „Метаморфози“     50,000 

5 Здружение на граѓани 
“СЕНСУС” Скопје   

Графиката: заеднички јазик (мултикултурна 
работилница за ученици од основно 

училиште) 
100,000 

6 Здружение на граѓани 
“СЕНСУС” Скопје   

Азбука на уметноста (уметничка 
манифестација по повод 7 март - денот на 

наставникот) 
80,000 

7 Самостоен уметник  
Славица Јанешлиева 

Самостојна изложба  
 „ЗА ГРАДОТ“ 40,000 
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Бачварска 

8 
Трговско дрштво за услуги, 

посредување и трговија 
“ВИВА Л’АРТЕ“ ДООЕЛ 

Самостојна изложба на академскиот уметник 
Александар Ивановски Карадаре 40,000 

9 
Здружение за култура и 
уметност „Факултет за 
работи што не се учат“  

СОВРШЕНИОТ УМЕТНИК     80,000 

10 
Здружение за култура и 
уметност „Факултет за 
работи што не се учат“   

КОГА ЗГРАДИТЕ БИ ЗБОРУВАЛЕ 155,000 

11 

Здружение за унапредување 
на социјалните политики, 

културата и уметноста 
ДОМИНИУМ КУЛТУРНО 

ЈАДРО 

“Разоткривање” - изложба 70,000 

12 Стрип центар на Македонија 
- Велес       Стрип фестивал „Скопска стрип акција 2019“ 20,000 

13 Здружение на граѓани ИКОН 
– асоцијација за култура   

ЛЕОНАРДО - НЕПРЕСУШНА 
ИНСПИРАЦИЈАН А УМЕТНОСТА И 

УМЕТНИЦИТЕ 
100,000 

14 
МАКЕДОНСКО 

СТУДЕНТСКО ЕТНОЛОШКО 
ДРУШТВО СКОПЈЕ (МСЕД)   

МИРИСОТ НА БАГРЕМОТ ВО СКОПЈЕ  
(ИЗЛОЖБА НА ФОТОГРАФИИ) 30,000 

15 Самостоен уметник 
 Филип Фидановски Изложба  „Трилогија - ликови - луѓе“ 50,000 

16 НУ Филмски Центар „Вардар 
Филм“ Македонија           „Тајните филмски архиви на градот“ 50,000 

17 Самостоен уметник  
Драган Христов   

Самостојна изложба на модни експонати по 
повод 10 годишниот јубилеј на модниот 

бренд Лудус    
40,000 

18 
МакеДокс – здружение за 

промоција на 
документаристика    

Меѓународен фестивал на креативен 
документарен филм „МакеДокс“ 150,000 

19 Александар Мицковски 
Самостоен уметник 

ТВ емисија „Магична сцена“ - емисија за 
театар 60,000 

20 Друштво на ликовни 
уметници на Македонија Изложба „Поместени граници“    60,000 

21 Друштво на ликовни 
уметници на Македонија „Цртеж-Експериментален цртеж“ 30,000 

22 Друштво на ликовни 
уметници на Македонија МиниАРТура 30,000 

23 НУ Музеј на современа 
уметност - Скопје „Ослободување на просторот“  30,000 

24 Центар за современи 
уметности Скопје 

Изложби на визуелни уметници во 
Мобилна/Монтажна Галерија 50,000 

25 Центар за современи 
уметности Скопје Урбани уметнички акции 50,000 

26 Самостоен уметник  
Бесфорд Имами                               Мостовите на Скопје 50,000 

27 Самостоен уметник 
Матеа Мијановиќ Современ Стар Град 40,000 

28 ТП Калеидоскоп  
Ѓорѓе Милан Јовановиќ  Во меѓувреме во Скопје - стрип весник   50,000 
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29 ОСТЕН Скопје – друштво за 
новинско издавачка дејност 

ОСТЕН - БИЕНАЛЕ НА НАГРАДЕНИ АВТОРИ 
2019 100,000 

30 ОСТЕН Скопје – друштво за 
новинско издавачка дејност 

51-ва СВЕТСКА ГАЛЕРИЈА на КАРИКАТУРИ 
Скопје 2019    100,000 

31 ОСТЕН Скопје – друштво за 
новинско издавачка дејност Монографија за Елпида Хаџи Василева  60,000 

32 ОСТЕН Скопје – друштво за 
новинско издавачка дејност Монографија за Васил Василев 60,000 

33 „Дима“ Димче ДООЕЛ  
Подружница „Акантус“ Самостојна изложба на Марко Вујисиќ  25,000 

34 „Дима“ Димче ДООЕЛ  
Подружница „Акантус“ Тематска изложба „Слика во слика“ 30,000 

35 „Дима“ Димче ДООЕЛ  
Подружница „Акантус“ Самостојна изложба на Мирослав Масин  30,000 

36 Детски ликовен центар-
Скопје 

Меѓународна ликовна изложба 
  за деца и младинци  „13 НОЕМВРИ“ 30,000 

37 Дарко Попов    
Самостоен уметник   

Изложба на фотографии:  
СКОПЈЕ НА ШТИПКА 30,000 

38 МАШИНА ПРОДАКШН                 
ДООЕЛ    

ФИЛМСКИ КОЛАЖ - филмски курс за 
средношколци  80,000 

39 ПИК ПРОДУКЦИЈА   Фестивал “МУРАЛ” 2019 90,000 

40 Скопје филм фестивал - 
Скопје Скопје филм фестивал 2019 100,000 

41 
Здружение на граѓани за 

организирање на фестивал 
АЛПИНИЗАМ.ОРГ Скопје 

ЕХО Фестивал на планински филм  80,000 

42 Филозофско друштво на 
Македонија Филозофски Филмски Фестивал 80,000 

43 Здружение „Една може!“ Авторска изложба на Дороти Пачкова 30,000 
 
 

2). ИЗВЕДБЕНИ УМЕТНОСТИ 
 
Во областа на изведбените уметности влегуваат следните програми и активности 
со вкупна сума од  4,495,000 денари: 
 

Бр Носител Проект Сума 

1 
СОЈУЗ ЗА ГРИЖИ И 

ВОСПИТУВАЊЕ НА ДЕЦАТА 
НА МАКЕДОНИЈА 

Театарска претстава „Диво месо“ 40,000 

2 
Друштво за филмска 

продукција и маркетинг 
Булфрогс Продакшн  ДООЕЛ 

Живеј го животот во петта позиција 2019 90,000 

3 Здружение на граѓани “Сенки 
и облаци” Скопје 

Интернационален детски фестивал на театар 
на сенки “Сонот на облачето” 60,000 

4 КУД „Дрита е Дервенит“ 
Сарај  

Мерѓународен фолклорен фестивал  
“Сарај фест 2019“ 80,000 

5 КУД „Дрита е Дервенит“ 
Сарај  

Учество на меѓународен фолклорен 
фестивал во Р.Турција (Унија и Самсун) 60,000 

6 
Здружение на граѓани за 
културни манифестации 
“Ганеви денови-Кожле“ 

Манифестација “Ганево Скопје непокорно“ 20,000 
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7 
Самостојни уметници  

Јована Ѓорѓиoвска и Атанас 
Димитров 

Циклус работилници и предавања за 
филмска и театарска критика 30,000 

8 

Здружение на млади и 
човекови права и 

организирање културни 
манифестации “ЕСЕ“ 

19 Мај спомен ден на млади, спорт и култура 
на турската заедница 40,000 

9 
Друштво за театарска и 

филмска продукција 
ПЕРИПЕТИЈА ДООЕЛ 

Тетарска претстава  “Отело“ 90,000 

10 

Граѓанско здружение за 
унапредување на 

образованието кај ромската 
популација “Ирхом Топаана“-

Скопје 

Подигнување на јавната свест кај младите 
средношколци за важноста на здравата 

животна средина 
30,000 

11 Здружение на уметници 
ракотворци “Арти крафт“ 

Културно-туристичка манифестација  
“Да ја почитуваме традицијата со 

незаборавени обичаи и стари занаети“ 
50,000 

12 Ансамбл на народни игри и 
песни “Орце Николов“ Фолклорна сложувалка 40,000 

13 

Здружение на 
професионалци глумци за 

филм и театар  
“Абрака дабра“ 

Фестивал Стенд АП Комедија “Шкупи“ 80,000 

14 Театар за деца и младинци Мјузикл „Земја во која не се стигнува“ 80,000 

15 Ансамбл за народни песни и 
игри “Ибе Паликуќи“ 

Јубилеј по повод 40 годишнина на Ансамблот 
Ибе Паликуќи 80,000 

16 Самостоен уметник  
Трајче Ѓорѓиев 

Театарска претстава “Скопје 63“  
Монопантомима 50,000 

17 АКУД “Мирче Ацев“ Меѓународен фолклорен студентски 
фестивал 60,000 

18 Самостоен уметник 
 Миа Кантарџиева 

Театарска претстава за деца  
“Автобусот на линијата Скопје 30,000 

19 Јавна локална установа 
Театар за деца – Чаир 

Театарска претстава  
“Таро од земјата на планините“ 80,000 

20 Здружение на жени ромки 
“Есма“ 

Театарска претстава 
 “Бегалка“ на ромски јазик 40,000 

21 

Здружение за афирмација на 
ликот и делото на 

Скопјанката Гонџа Бојаџиу-
Нобеловката Мајка Тереза 

Манифестација  
“Денови на Света Мајка Тереза“ 20,000 

22 Самостоен уметник 
Светлана Димитриевска Ден на пијаното 50,000 

23 
Здружение за заштита и 

едукација на деца и млади 
Роми “Прогрес“ 

Градот Скопје раскажан од младите 30,000 

24 

Асоцијација на фолклорни 
ансамбли и друштва на 

албанците на Македонија 
(АФАДАМ) 

 

Учество на интернационален фолклорен 
детски фестивал “Пендик“ во Истанбул 

 
60,000 

25 КУД  “Шќипоња“ Сарај-Скопје Меѓународен фолклорен фестивал 
 “Шкупи фолк-фест 2019“ 80,000 
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26 Сити стар ДООЕЛ Театарска претстава “Здравје од понеделник“ 60,000 
 

27 
Центар за развој и едукација 

на општеството 
“Либрариа е чаршис“ 

“Book and Comedy” 60,000 

28 ЗГ Буден театар Меѓународен фестивал на детски театар 
“Фенер“ 100,000 

29 
Сојуз на борците од НОАВМ 

1941-1945 и граѓани 
продолжувачи наГрад Скопје 

Одбележување на 75 годишнината од 
формирањето на бригадите и меѓународен 

ден на мирот   
55,000 

30 Александар Георгиев 
Самостоен уметник “Градина“ современо кореографско дело 30,000 

31 
Здружение на љубители на 
ромска фолклорна уметност 

“Романо Ило“ – Скопје 

Мултимедијална изложба  
“СА О РОМА - СИТЕ РОМИ“ 30,000 

32 МТФ Скупи фестивал Театарски фестивал „Скупи фестивал 2019“ 150,000 

33 НУМ “Струшки вечери на 
поезијата“ 

Меѓународен поетски митинг во Музејот  на 
современа уметност во Скопје 30,000 

34 КУД „Јени Јол“ -Скопје Одбележување на Меѓународниот ден на  
детето 50,000 

35 ДИРЕКЦИЈА ЗА КУЛТУРА И 
УМЕТНОСТ НА СКОПЈЕ   СКОПСКО ЛЕТО 1,500,000 

36 ДИРЕКЦИЈА ЗА КУЛТУРА И 
УМЕТНОСТ НА СКОПЈЕ   БЛУЗ И СОУЛ ФЕСТИВАЛ 100,000 

37 ДИРЕКЦИЈА ЗА КУЛТУРА И 
УМЕТНОСТ НА СКОПЈЕ   ЕСЕНСКИ МУЗИЧКИ СВЕЧЕНОСТИ 120,000 

38 ДИРЕКЦИЈА ЗА КУЛТУРА И 
УМЕТНОСТ НА СКОПЈЕ   

Мултимедијален проект  
„ДЕНОВИ НА ЕВРОПСКО СКОПЈЕ“ 50,000 

39 Центар за култура и 
културолошки студии (ЦККС) 

„Преку книжевните пораки до добро 
општество“ 60,000 

40 Просветно дело АД Скопје Работилници „Интер-драма Скопје 2019“ 40,000 

41 Самостоен уметник 
 Изабела Новотони 

Театарска претстава со кукли  
“Мојот детски град“ 50,000 

42 ИНТЕРАРТ КУЛТУРЕН 
ЦЕНТАР „Танц фест 2019“ – јубилеј 15 години 120,000 

43 
З.Г. Локомотива – Центар за 

нови иницијативи во 
уметноста и културата 

КИНО КУЛТУРА – проектен простор за 
современи изведувачки уметности и 

современа култура. 
400,000 

44 ФОЛКЛОРНО СТУДИО  
„ЕТНОС“ 

Одбележување јубилеј 15 години од 
формирањето на фолклорно студио “Етнос“ 60,000 

45 

Републичко здружение на 
децата бегалци и нивните 

потомци од Егејскиот дел на 
Македонија „Т`га за југ“ 

Изложба на фотографии 70 години од 
завршување на граѓанската војна 20,000 

46.  
Здружение на граѓани за 

промоција и развој на 
културата Модо Арс 

Акустик електроникс - концерт 40,000 
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3). МУЗИЧКИ УМЕТНОСТИ 
 
Во областа на музичките уметности влегуваат следните програми и активности со 
вкупен износ од 3,555,000 денари: 
 

Бр Носител Проект Сума 

1 Самостоен уметник 
Џенгиз Ибрахим Музички  концерт “Туркуаз“ 35,000 

2 Самостоен уметник 
Ерхан Шукри 

Концерт на Гудачкиот камерен оркестар 
“АРКО“ 40,000 

3 Етно група  “Монистра“ Самостоен концерт 40,000 

4 
Здружение „Совет за грижи и 

воспитувањена децата на 
град Скопје“ 

Фестивал на детска песна   
“Златно Славејче 2019“ 250,000 

5 Самостоен уметник 
Евгенија Здравевска 

Снимање на 8 изворни песни  (македонски, 
албански и турски) 100,000 

6 Самостоен уметник 
Трајко Јордановски 

мултимедијален перформанс „Дневникот на 
Ана Франк, вера, надеж и љубов” 70,000 

7 Самостоен уметник 
Теодора Васиљевиќ Skopje Drum Talks 80,000 

8 Самостоен уметник 
Беким Ајдини Магични градски звуци 60,000 

9 НУ Македонска 
Филхармонија 

Мултимедијален концерт  
„Филхармонија на отворено“ 350,000 

10 Хас Продукција Предпродукција, издавање и промоција на 
винилно издание 80,000 

11 

Пијано дуо Гелебешеви 
(Катерина Гелебешева 
Костадиновска-Глигор 

Гелебешев) 

Концерт на пијано дуото Гелебешеви  40,000 

12 Ансамбл ,„Каршиака“ Скопје 
Организирање на 13-от 

Меѓународен Фолклорен фестивал  
„Скупи 2019“ 

100,000 

13 Самостоен уметник 
Атанасоски Игор – Харе 

Видео спот и 
музички албум 90,000 

14 Самостоен уметник 
Димитар Божиков 

Носач на звук (Музичко ЦД) 
“LET’S GO FISHING” 60,000 

15 Заедница на Хрвати во 
Република Македонија 

Гостување на оркестар за лимена музика 
„Шпољари“ с. Петровско, Крапина, Република 

Хрватска 
50,000 

16 
ЗАЕДНИЦА НА ХРВАТИ ВО 

РМ  
ЗХРМ -СКОПЈЕ 

Денови на хрватската култура – 
Настап на Клапа СЕБЕНИКО 40,000 

17 Музичка куќа - Прима 
ДООЕЛ Меѓународен   фестивал „Улбери - Виножито“  120,000 
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18 

ЗДРУЖЕНИЕ НА АЛБАНСКИ 
УМЕТНИЦИ И МУЗИЧАРИ 

,,ЛОРЕНЦ АНТОНИ - 
СКОПЈЕ 

Манифестација „Народни и староградски 
песни“ 100,000 

19 Здружение на граѓани “ПАП 
Продукција“ Детски фестивал „Поточиња 2019“ 80,000 

20 Хорско Музичко Друштво 
“Кочо Рацин” Скопје 

Хорски времеплов во делата на Тодор 
Скаловски и Трајко Прокопиев 40,000 

21 Самостоен уметник 
Али Рамадани Концерт со групата АТА 30,000 

22 
Хуманитарно Здружение за 
култура, екологија и спорт 

,,ЕКО ВИТА АРТ’’ - СКОПЈЕ 

Концерт на дуото Шкелзен Бафтјари и 
Бесарта Муртезани 30,000 

23 Здружение Култи Ватор 
Скопје ДОБРА ИДЕЈА ФЕСТИВАЛ 30,000 

24 Самостоен уметник 
Гоце Трпков Скопје Винил Конвенција 2019 120,000 

25 

Здружение за организрање и 
унапредување на културни 

манифестации „Софра 
Ѓаковаре“ 

Староградска албанска музика и традицијата 
во Скопје 50,000 

26 Самостоен уметник 
Арда Мустафаоглу „МАРДАМ“ – мултиуметнички перформанс 60,000 

27 Самостоен уметник 
Мерсиха Шукри Концерт на харфа и гудачки оркестар 40,000 

28 Самостоен уметник 
Емин Салихи Концерт „Моја песна‘‘ 80,000 

29 Здружение на граѓани  
„Една љубов за сите“ Боб Марли - Една љубов за сите 30,000 

30 Средно училиште „ Сарај“ 
Скопје 

Запознавање на учениците во СГУС „Сарај“ 
со дувачкиот инструмент хорна  20,000 

31 Култи Ватор - Скопје Мулти - Култиватор 2018 60,000 

32 Здружение Ансамбл за 
народни песни и ора “Скопје” Годишен концерт по повод 13 ти Ноември 50,000 

33 ПМГ Рекордингс ДООЕЛ ПМГ Рекордингс Фестивал 9 150,000 

34 
Здружение на граѓани 

Градски мешан хор 
„ВАРДАР“ - Скопје 

Одбележување на значајни датуми и настани 
во Скопје на ниво на град и општините на 

градот 
100,000 

35 АКУД „ Мирче Ацев“ 
Велигденски целовечерен концерт на 

Академскиот хор       
(70 години од формирањето) 

30,000 
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36 ЗАЕДНИЦА НА ХРВАТИ ВО 
РМ ЗХРМ -СКОПЈЕ 

Музички естраден хепенинг со учество на 
солисти и бендови 

- Настап на “Џун“ и “Свемирко“ 
60,000 

37 Анпи „Емин Дураку“ Скопје 
Организирање на фолклорен фестивал на 

културните уметнички друштва од 
Македонија и пошироко 

60,000 

38 
ЗГ за промоција на женската 

активност „Тиит! Инк“ - 
Скопје 

Програма за седмото издание на фестивалот 
за феминистичка култура и акција „ПРВО, ПА 

ЖЕНСКО“ 
150,000 

39 Самостоен уметник 
Владан Дробицки СЕТСТАТ ОРКЕСТАР 40,000 

40 
Здружение на џез музичари 
и слободни уметници – ЗЏМ 

Скопје 
Today it's all about jazz (Денес се е џез)  120,000 

41 Самостоен уметник 
Дуња Иванова 

Музика за пијано на Јан Тирсен 
(Концерт и проекција) 40,000 

42 Самостоен уметник 
Ермаљ Мехмети 

Подготовка на музичка програма составена 
од преработки на стари Македонски и 

Албански песни и ора за флејта и виолина  
30,000 

43 
Ансамбл за народни игри и 
песни “Јонче Христовски“-

Скопје 

Меѓународен фолклорен фестивал 
 „Гази Баба“ 80,000 

44 Ансамбл за народни песни и 
ора  “Гоце Делчев“ - Скопје 

Јубилеен концерт 40 години - женската 
вокална група „СИРМА“ 40,000 

45 
Здружение за мултиетничко 
музичко образование “Roma 

Rock School” – Скопје 

Работилница за пишување текстови, 
компонирање и аранжирање 100,000 

46 Самостоен уметник 
Дарко Димитриески 

Снимање на радио драма и музички 
саундтрак од театарска претстава  

„Црнила ремикс“ 
130,000 

 
 
4). ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ И БИБЛИОТЕКАРСТВО 
 
Во областа на издавачката дејност и библиотекарство влегуваат следните 
програми и активности со вкупен износ од 2,830,000 денари: 
 

Бр Носител Проект Сума 

1 
Хаемус - Центар за научно 

истражување и промоција на 
културата 

Туристички водич за  
византиското наследство на Скопје 70,000 

2 Самостоен уметник 
Садије Алити  

Печатење и промоција на книгата  
„Мајчинска љубов“ 

30,000 
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3 
 

Самостоен уметник 
Владимир Благојевиќ 

Стрип за деца: Богатството на проколнатите 
легионери 80,000 

4 Издавачка куќа  
„Антолог Букс“ 

Издавање на книга „Сама“ - Божидар 
Барлакоски Зимски 40,000 

5 Издавачка куќа  
„Антолог Букс“ Книга фотографии - Милчо Манчевски 100,000 

6 Издавачка куќа „Бегемот“ Книжевен фестивал „Art Area“ #2 60,000 

7 Самостоен уметник 
Благоја Бајковски 

99Files - Публикација за бруталистичката 
архитектура во Скопје 60,000 

8 Фондација  
„Славко Јаневски“ Роман „Тврдоглави“ од Славко Јаневски 60,000 

9 Фондација  
„Славко Јаневски“ Годишник „Архив Јаневски“ 40,000 

10 Самостоен уметник 
Мустафаи Рустеми Збирка поезија „На примерниот човек“ 30,000 

11 НУ Музеј на Македонија Печатење на каталог за изложбата  
„Црвен петел - црна кокошка“ 50,000 

12 Матица Македонска 90 песни на Матеја Матевски 90,000 

13 Издавачка куќа „ТРИ“ Урбан водич 50,000 

14 Самостоен уметник 
Сузана Климпер 

Дигитално издание на ЦД: „Менаџментот во 
образованието и училишната клима и 

култура во Град Скопје“ 
20,000 

15 Издавачка куќа „Макавеј“ „ОСУМ ДЕНА ЕСЕН“ -Автор: академик 
РАДОВАН ПАВЛОВСКИ 40,000 

16 Издавачка куќа „Макавеј“ „СТО  НЕПОВТОРЛИВИ ПЕСНИ“ –  
Љубомир Левчев 50,000 

17 Самостоен уметник 
Билјана Туџаровска Ќупева „Издаваштвото - креативна индустрија во РМ“ 40,000 

18 МАРХ Три сета разгледници 90,000 

19 Алб Шкенца Македонско-албански и албанско-македонски 
фразеолошки речник (ЦД) 30,000 

20 Здружение на иселениците 
од Црна Гора во РМ Денови на црногорска култура во РМ 40,000 

21 Просветно дело АД Мали приказни од Скопје - циклус 
работилници за креативно пишување 40,000 

22 Силсонс Старата скопска чаршија 120,000 

23 Српски културен центар - 
Скопје Книжевна манифестација „Доситееви денови“ 40,000 
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24 Дирекција за култура и 
уметност 

Издавање на книга „Од летописот  на 
творците за роднокрајното Скопје“ од Тамара 

Арсовска 
40,000 

25 
Друштво на писатели и 

уметници Власи од 
Македонија  

Издавање на книга „Ехото на молковијата“ од 
Ванѓа Mихајлова Штерјова 40,000 

26 Книгоиздателство МИ-АН 
Издавање на книга: „Концептите на поимот 

идентитет во македонските печатени 
медиуми“ 

60,000 

27 Друштво за издавачка 
дејност „Гаврош“ Издавање на книга „Бел и Месечината“ 100,000 

28 Самостоен уметник 
Искра Донева Издавање на книга раскази 40,000 

29 

Здружение за промовирање 
на ангажиран однос кон 

филмската култура 
„Аквариус“ 

Месечно списание за филм „Филм+“ 
 (12 месеци) 100,000 

30 Издавачка куќа „Фуркан 
ИСМ“ 

Издавање на книга  
„Табло на мирот“ - Елмаз Фида 40,000 

31 Детски театарски центар - 
Скопје 

Монографија  
„20 години Детски театарски центар - Скопје“ 60,000 

32 Корпус Деликти Рекордс Монографија „Македонска дискографија 
(винили) 1969-2019“ - Тошо Филиповски 120,000 

33 Здружение „Иновацион“ 
Скопје 

Меѓународен фестивал на поезијата „Поетски 
збир“ 40,000 

34 Бункер ДООЕЛ Издавање на графички роман „Легендите на 
Тур де Франс“ 50,000 

35 Бункер ДООЕЛ Издавање на графички роман „Во Италија 
сите се мажи“ 50,000 

36 Марта Марковска (Трговец 
поединец) H/ERO/T/IC BOOK - книга песни 40,000 

37 Албеса Визион ДООЕЛ 
Скопје Научно педагошко списание „Учителот денес“ 30,000 

38 
Центар за етнолошки 

истражувања и применета 
антропологија (ЦЕИПА) 

Зикр - дервишкиот верски обред во Скопје 
(етнографски филм) 50,000 

39 
Центар за етнолошки 

истражувања и применета 
антропологија (ЦЕИПА) 

Културното наследство на град Скопје низ 
кратки стрип приказни - Создај стритоскоп 50,000 

40 ИД-Концепт - Консалтинг и  
дизајн Издавање на книга: „Сонтазии во Е-мјау“ 40,000 

41 Агим Морина Издавање на книга „Моќта на љубовта“ 30,000 

42 
 

ВиГ Зеница 
 

Издавање на книгата „Драми за Скопје 1 и 2“ 
од Томислав Османли 80,000 

43 Акта нон верба - Скопје Литературен конкурс на тема „Холокауст“ 80,000 

44 Театар на навигатор Цветко Монографија “Унковски - Да се допре 
просторот на слободата“ 100,000 
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45 Центар за култура и 
културолошки студии (ЦККС) Креативни точки 2019 50,000 

46 Александар Тримчевски Едукативна игра „На буква, на буква со 
Македонка“ 50,000 

47 Здружение на граѓани 
 „Кхам Сијан“ - Скопје Публикација: „Книгата е најдобар пријател“ 30,000 

48 Институт за јавни политики Зборник на трудови по повод стогодишнината 
од раѓањето на Раде Јовчевски - Корчагин 40,000 

49 Институт за јавни политики 
Панел-дебата на тема „Жените и политиката“ 

во чест на стогодишнината од раѓањето на 
Вера Ацева 

40,000 

50 Делвина Крлуку Интервјуа: „Различно со...“ 20,000 

51 
Здружение за мултикултурно 

наследство „Алб-Култ“ - 
Скопје 

Издавање на книга: „Циклусот на пролетните 
празници - Традиција и обичаи кај Албанците 20,000 

52 
Здружение за мултикултурно 

наследство „Алб-Култ“ - 
Скопје 

Издавање на ЦД: „Документирање на 
албанскиот вез“ 20,000 

53 Просветно дело АД Палатите на старо Скопје 20,000 

54 Иванка Апостолова Издавање на книга „ Антропологија на 
искуството на театарот“ 30,000 

 
 
5). МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА 
Во областа на меѓународната соработка влегуваат следните програми и активности 
со вкупен износ од  1,760,000 денари: 
 
 

бр Носител Проект Сума 

1 
Здружение за култура, 

екологија и спорт „ЕКО ВИТА 
АРТ“ Скопје 

Учество на меѓународен фолклорен 
фестивал во Искеле, Северен Кипар 60,000 

2 
Здружение Ансамбл за 
народни песни и игри 

„ИЛИРИДА“ Скопје 

Меѓународен детски фолклорен фестивал 
„Брез пас брези“ 100,000 

3 Самостоен уметник 
Иван Блажев 

“Дрезден - Лицата на градот“ - Изложба на 
фотографии со пропратна едукативна 

работилница на фотографии 
60,000 

4 Самостоен уметник 
Ивона Давидовска Меѓународен натпревар на гудачи - Ниш 50,000 

5 Самостоен уметник  
Ерхан Шукри 

Учество на концерти во Делхи и Путапарати, 
Индија 40,000 

6 Институт за национална 
историја - Скопје 

Денови на Јустинијан I - Седми меѓународен 
научен симпозиум 60,000 
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7 

Здружение на млади и 
човекови права и 

организирање културни 
манифестации  
„ЕСЕ“ - Скопје 

Меѓународен фолклорен музички фестивал 
за лица со посебни потреби „СИТЕ СМЕ 

ИСТИ“ 
80,000 

8 
 

Ансамбл за народни песни и 
игри „ИЛИРИДА“ - Скопје 

Учество на Меѓународен фолклорен 
фестивал во Бурса, Турција 20,000 

9 Ансамбл „Каршиака“ Скопје Учество на 3-от Меѓународен Фолклорен 
Фестивал во Полска 50,000 

10 Ансамбл „Каршиака“ Скопје Учество на 23 Меѓународен детски 
фолклорен фестивал во Турција 50,000 

11 
Здружение на Македонците 

по потекло од Албанија 
СОНЦЕ - Скопје 

Македонско културно лето 2019 (12 години 
културно лето во Албанија) 120,000 

12 АКУД „Мирче Ацев“ Реципроцитетна размена со Академскиот хор 
„Иво Лола Рибар“ од Белград 50,000 

13 
Здружение на граѓани за 

нови уметности „3.14 
Брокули“ - Скопје 

Музичка програма („Чуј“) на ДСН3 2019 60,000 

14 АНПИ Емин Дураку Скопје Меѓународен фолклорен фестивал во Р. 
Турција 80,000 

15 Самостоен уметник 
Верица Шотаровска 

Концерт - Звуците на пијаното; Гостување на 
Верица Шотаровска со рецитал во Келн, 

Германија 
40,000 

16 

Друштво за промет, услуги и 
музичка обука 

„ПИЈАНОФОРТЕ“ ДОО 
Скопје 

ПО ПАТОТ НА МУЗИКАТА - учество на 67-ми 
ЕВРОПСКИ МУЗИЧКИ ФЕСТИВАЛ за млади, 

Неерпелт, Белгија 
120,000 

17 
Младинско културно 

уметничко друштво „Цветан 
Димов“ Скопје 

Учество на детски меѓународен фолклорен 
фестивал во Истанбул, Р. Турција 60,000 

18 Здружение на граѓани 
КОНТРАПУНКТ Скопје КРИК - Фестивал за критичка култура 100,000 

19 КУД „ГОЦЕ МАРКОСКИ“ Меѓународен детски фолклорен фестивал 
„Св. Троица“ - Долно Лисиче 80,000 

20 

Асоцијација на Фолклорни 
Ансамбли и Друштва на 

Албанците во Македонија 
(АФАДАМ) - Скопје 

Организирање на прв фолклорен фестивал 
„RUSHI I BOJANES 2019# - Saraj, Skopje 

(Grozdober vo Bojane 2019 - Saraj, Skopje) 
90,000 

21 Друштво за издавачка 
дејност „Макавеј“ Скопје 

Дванаесетта „Македонска книжевна визита 
во Софија“ 30,000 

22 
Здружение за културна 
активност, креација и 
едукација АРТОПИЈА 

Гостување на Артопија во Италија (Лече и 
Матера), во рамките на „Матера - европски 

град на културата 2019“, 
120,000 

23 Арда Мустафаоглу Учество на Интернационален фестивал во 
Ахен, Дурен и Бон, Германија 50,000 

24 
Друштво за филмска 

продукција и маркетинг 
Булфрогс Протцтион ДООЕЛ 

Мастер-клас по класичен балет со 
реномираниот балетски педагог Емилиано 

Пиколи 
30,000 

25 

Ансамбл за народни игри и 
песни „Јонче Христовски“ – 

Скопје 
 

Учество на меѓународен фестивал во Р. 
Северен Кипар 60,000 
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26 
 

Самостоен уметник  
Даница Стојанова Солистички рецитал во Рим 30,000 

27 Друуштво за издавачка 
дејност „ФУРКАН ИСМ“ Саем на книга во Тирана 30,000 

28 Еден на еден ДООЕЛ Скопје Скопје стенд ап „Месец на смеење“ 40,000 
 
 
6). МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ, КУЛТУРЕН ТУРИЗАМ И ПРОМОЦИЈА НА 
 КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 
 
Во областа на  културниот туризам, промоција на културното наследство и музејска 
дејност влегуваат следните програми и активности со вкупен износ од 780,000 
денари: 
 

бр Носител Проект Сума 

1 
Здружение за активизам, 

теорија и уметност 
ПЛОШТАД СЛОБОДА 

Град за сите: Модерна за деца (2) 180,000 

2 

ЗДРУЖЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА 
НА КУЛТУРНО 
НАСЛЕДСТВО  

ЉУБАНСКИ КАРНЕВАЛ - 
ПРОЧКА        

Љубанскиот карневал – Прочка 2019 година 50,000 

3 Петар Намичев 
Самостоен уметник 

Искористување на концептот - еко градби 
преку примената на керпичот во 

традиционалната куќа во Скопско од 19 век 
50,000 

4 Ерменска заедница во 
Република Македонија   

Мултикултурен светилник - саботни 
едукативни работилници 50,000 

5 
Здружение на 

истомисленици на Ататурк 
во Македонија 

Ден на турската култура и традиција во Р. 
Македонија 50,000 

6 
Oрганизација на жени 

турчинки на Македонија - 
Дерја 

Работилници за промовирање на културата и 
обичаите на жени од етничките заедници во 

Општина Чаир 
50,000 

7 
Здружение на етнокореолози 

на Македонија - Ансамбл 
Македонија            

Изложба „Курт Хејлиштер во Македонија“ 40,000 

8 
ИНСТИТУТ ЗА 

МАКЕДОНСКА ЛИТЕРАТУРА 
– СКОПЈЕ 

Проект за популаризација на културното 
наследство во Скопје и Скопско 50,000 

9 
МАКЕДОНСКО 

СТУДЕНТСКО ЕТНОЛОШКО 
ДРУШТВО СКОПЈЕ (МСЕД) 

ГРАДОТ СКОПЈЕ И СТРИП 
ИЛУСТРИРАНИТЕ МИТОЛОШКИ ЈУНАЦИ 60,000 

10 
МАКЕДОНСКО 

СТУДЕНТСКО ЕТНОЛОШКО 
ДРУШТВО СКОПЈЕ (МСЕД) 

Живите легенди на Скопје 60,000 

11 
Српски културно 

информативен центар 
„СПОНА“ Скопје 

„Јосиф Михајловиќ – основоположник на 
модерното Скопје“ 50,000 

12 Здружение на граѓани 
 ,,Еко Медитеран,,     

Саем на традиционалните облекување во 
територијата на општина Сарај 40,000 

13 Здружение на класични 
филолози „Антика“ – Скопје 

Хермес: Водич за средношколско патување 
низ антиката 50,000 
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2. Врз основа на ова Решение, Градот Скопје со корисниците на средствата ќе  склучи 
договори за финансирање на манифестации, проекти и творештво преку кои се 
остварува локалниот интерес во културата 
 

3. Ова Решение ќе го спроведе  Секторот за јавни дејности. 
 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 
 
Бр. 08 -_____________ 
 
Скопје____________2019 година 
 
 

Градоначалник на Град Скопје 
                                                                              Петре Шилегов 

                                                                               ________________ 


